ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
я оа- аоаа № YQ-УЗ/-/

О создании Центра онлайн - дополнительных
образовательных программ
Высшей школы менеджмента
Санкт-Петербургского государственного университета

С целью осуществления в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет» (далее - СПбГУ) образовательной, методологической и
просветительской деятельности, связанной с применением электронного обучения,
информационно-коммуникационных образовательных технологий при реализации
программ дополнительного профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с даты издания настоящего Приказа Центр онлайн -
дополнительных образовательных программ Высшей школы менеджмента Санкт-
Петербургского государственного университета (далее - Центр) в структуре Отдела по
сопровождению обучения по дополнительным образовательным программам Учебного
управления СПбГУ.

2. Установить, что финансирование деятельности коллектива Центра
осуществляется за счет средств договора пожертвования от 23.12.2021
№ 18-ОДОП-2021, заключаемого между СПбГУ и Санкт-Петербургским региональным
общественным фондом «Благотворительный фонд развития Высшей школы
менеджмента Санкт-Петербургского государственного университета».

3. Установить, что директор Центра находится в подчинении заместителя
начальника Учебного управления - начальника Отдела по сопровождению обучения
по дополнительным образовательным программам Шмидт А.Ю.

4. Первому проректору Черновой Е.Г., проректору по организации работы с
персоналом Еремееву В.В. в срок не позднее 24.02.2022 осуществить необходимые
организационно-штатные мероприятия, необходимые для реализации настоящего
Приказа. )

5. Заместителю ректора по правовым вопросам Пенову Ю.В. в срок до

24.02.2022 организовать внесение соответствующих изменений в локальные

нормативные акты СПбГУ.

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.

организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного

рабочего дня с даты его регистрации.

7. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым

вопросам Пенову Ю.В.

8. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять

по адресу электронной почты org@spbu.ru.

9. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 4-6

настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления

Усеинову J1.E.

л ^ ^
Ректор А / ////$*у> Кропачев

1 // ' Х " 40<

mailto:org@spbu.ru